
29. september 2009 EM 2009/87

Naalakkersuisut fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 32 i 
Forretningsorden for Grønlands Landsting:

Beslutningsforslag om at Grønlands Selvstyre tiltræder Danmarks godkendelse af 
konvention om klyngeammunition og samtykker til udfærdigelse af Danmarks 
tiltrædelsesinstrument, der deponeres hos FNs generalsekretær.
(Formand for Naalakkersuisut)

Begrundelse

Grønland  er  blevet  anmodet  om  at  tiltræde  Danmarks  godkendelse  af  konvention  om 
klyngeammunition  (Oslo-konventionen)  samt  samtykke  til  Danmarks  udfærdigelse  af 
tiltrædelsesinstrument, herunder deponering hos FNs generalsekretær.

Oslo-konventionen  er  en  bindende  international  aftale  om  et  totalforbud  mod  at  bruge, 
udvikle,  fremstille,  på  anden  måde  erhverve,  oplagre,  opbevare  eller  overføre 
klyngeammunition.

Klyngeammunition  er  en  konventionel  ammunition,  der  er  konstrueret  til  at  sprede  eller 
frigøre  eksplosiv  subammunition,  der  vejer  mindre  end  20  kg.  pr.  genstand.  Eksplosiv 
subammunition er konventionel ammunition, der spredes eller frigøres af klyngeammunition, 
og som er konstrueret  til  at  virke ved detonering af en sprængladning før, ved eller  efter 
nedslag.

Klyngeammunition  har  vist  sig  både  upålidelig  og  upræcis  med  uacceptable  humanitære 
konsekvenser til  følge.  Klyngeammunition,  der ikke detonerer,  lemlæster  og dræber civile 
længe  efter  anvendelse  af  klyngeammunitionen.  Endvidere  vanskeliggøres  økonomisk  og 
social udvikling af efterladenskaber fra klyngeammunition i tidligere krigshærgede områder.

Naalakkersuisut  indstiller,  at  Inatsisartut  tiltræder  Danmarks  godkendelse  af  Oslo-
konventionen  og  samtykker  til  Danmarks  udfærdigelse  og  deponering  af 
tiltrædelsesinstrument.

Med disse bemærkninger overlader jeg forslaget til Naalakkersuisut velvillige behandling og 
henviser til det omdelte materiale.
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KONVENTION OM KLYNGEAMMUNITION


Bilag:
- Resume
- Konventionen
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